



Protokoll

MØTE: Møte i Arbeidsutvalget(AU) for nasjonal marin verneplan i Nord-Norge

Tid: 22.5.2015
Sted: Fylkesmannen i Tromsø
Møteleder: Roar Høgsæt (Fylkesmannen i Nordland) (FMNO)
Referent: Charlotte Lassen (Fylkesmannen i Nordland)

Tilstede fra AU: Tom Hansen (Fiskeridirektoratets regionskontorer)
Trond-Einar Karlsen (Bivdi, Sjøsamisk Fangst- og fiskeriorganisasjon)
Torulf Olsen (Bivdi, Sjøsamisk Fangst- og fiskeriorganisasjon)
Laila Alendal (Norges Fiskarlag)
Tore Hansen (Norges Kystfiskarlag)
Marit Bærøe (Sjømat Norge)
Anton Hauer (SABIMA, naturvernforbundet)
Roar Høgsæt (Fylkesmannen i Nordland)

Til stede: Charlotte Lassen (Fylkesmannen i Nordland)
Knut Nergård (Fylkesmannen i Troms)(FMTR)
Jørn Karlsen (Fylkesmannen i Troms)
Margareth Wegner Sundfør (Fylkesmannen i Finnmark)(FMFI)

Forfall fra AU: Steinar Nordheim (Kommunenes Sentralforbund)
Kristine Kristiansen (Fjordfiskernes Forening)

01	Velkommen og presentasjon Velkomst ved Roar Høgset. Presentasjonsrunde Arbeidsutvalget fortsettes etter nylig konsultasjon mellom Sametinget og Miljøverndepartementet. Nordland vil fortsette å ivareta sekretariatsfunksjonen.
2	Godkjenning av sakliste og innkalling Ingen kommentarer til sakliste, men <u>Høgsæt</u> beklaget den korte tidsfristen for innkallingen. Vedtak: Innkalling og sakliste ble godkjent
3	Gjennomgang av mandat til Arbeidsutvalget Mandatet for utvalget ble gjennomgått. Det ble informert om at en justering av mandatet eventuelt må gjøres av KLD i samråd med Sametinget:

- Fiskeridirektoratet skal ikke lenger skal delta i de formelle oppgavene som er knyttet til verneplanarbeidet
- Vurderinger skal ta utgangspunkt i naturmangfoldloven og ikke i havressursloven.

Bivdi stilte spørsmål om forholdet mellom marint vern, fiskerilovgivning og vanddirektivet og poengterte at ethvert tiltak i områdene vil rammes av vanddirektivet. FMTR påpekte at alt sektorlovverk fortsatt vil gjelde og at det gjennom prosessen kan komme behov for regulering med havressursloven

Vedtak:

Mandatet og diskusjonen omkring dette ble tatt til etterretning.

4

Kort om prosessen med marint vern frem til 2015, inkludert presentasjon av de 8 områdene

FMNO orienterte kort om bakgrunnen for marin verneplan og prosessen frem til i dag.

FMFI gikk gjennom hovedtrekkene for vern av LoppHAVET. Konsekvensutredningen må gjennomgås og kanskje oppdateres og ny informasjon om ny aktivitet innhentes (eksempelvis kartlegging av koraller).

Diskusjon:

Alendal stilte spørsmål angående konsekvensen av at det er koraller i området og hvorvidt det har pågått tråling tidligere i de foreslåtte referanseområder. Flere stilte spørsmål angående kriteriene for slike referanseområder. Bivdi vil gjerne kvalitetssikre disse områdene med sin viten om reel fiske i disse områdene. FMFI ville se på dette videre i prosessen. Bivdi kommenterte at fiskere unngår korallrev og at lokalkjente fiskere kjenner lokalisering av revene presist.

FMTR gikk gjennom hovedtrekkene for marint vern i Troms

FMNO gikk gjennom hovedtrekkene for marint vern i Nordland

Kommentarer til orientering:

Alendal har fått kontakt med reke-tråler i Visten.

Diskusjon:

Bivdi stilte spørsmål ved de endelige kartangivelsene og kommenterte at de gjerne vil ha all informasjon per epost raskest mulig. Flere AU-medlemmer henstilte til at det bør brukes sjøkart og ikke landkart. Bærøe stilte spørsmål om hva et forslag til vern egentlig er og hva Arbeidsutvalget kan påvirke. FMNO svarte på dette at grensene ble fastsatt på 90-tallet og at de endelige grenser må settes i prosessen fremover før høring. Dette er noe arbeidsutvalget kan påvirke. Etter høring kan grensene fortsatt endres men kun ved reduksjon av områdene. Møtet i dag er mest til orientering og neste møte vil gå mer i detalj om grenser og forslag til forskrifter. FMNO arbeider med å lansere en kartløsning med dybdekart og sjøkart.

Vedtak:

Orientering om prosessen med marint vern og presentasjon av de 8 forslag til verneområder ble tatt til etterretning.

5

Fremdriftsplan for arbeidet videre, inkl. møteplan

Forslag til fremdriftsplan ble gjennomgått. Neste møte blir holdt når Fylkesmennene har hatt en dialog med interessentene i de aktuelle områdene og med bakgrunn i oppsummering etter oppstartmelding/KU og lokale innspill har laget en skisse til verneplan for de enkelte områdene. Dette er viktig for å gi AU mulighet for reell påvirkning av resultatet før fylkesmennene arbeider videre med endelig avgrensning og forskrifter for de ulike områdene. Møter vil på oppfordring fra Høgsæt avholdes fysisk fremover, men fylkesmennene vil holde AU løpende oppdatert. Oppdatert fremdriftsplan sendes ved referatet. Fylkesmennene må koordinere arbeidet slik at prosessen med Arbeidsutvalget blir mest mulig effektiv. Dagens møtedokumenter vil sendes per epost til AU.

Kommentarer rundt lokal medvirkning og prosessen fremover (runde rundt bordet):

Hansen: lokale fiskarlag bør være i referansegrupper. Fiskeridirektoratet har revidert kystnære data fra før 2010 (ikke fokus på koraller). Troms og Finnmark slås sammen til en region med kontor i Tromsø.

Alendal: Norges Fiskarlag har lite kontakt med Norges Kystfiskarlag, men vil involvere og bistå med kontaktinformasjon om lokale fiskarlag. Dette er relevant i forhold til korallrev og andre områder som bør vernes. Alendal uttrykte dessuten ønske om at det videre presiseres hvilke lover skal gjelde for hva.

Bivdi understreker at det er viktig at nye møter ikke blir gjentakelser fra forrige oppstartsmøter. Tema bør være innhentning av eksplisitt ny informasjon slik at man kaster bort tiden til folk. Alt materiale bør gjøres tilgjengelig for AU slik at jobben blir enklere. Det er dessuten svært viktig med folkemøter og at det blir skrevet referat fra disse (som også gjøres tilgjengelige).

Hauer: Naturvernforbundet har aktive medlemmer i alle lokallag og mener det er bra med åpne folkemøter. Høgsæt beder om tilbakemelding direkte fra SABIMA og deres tanker rundt lokal medvirkning.

Bivdi: Fiskeridirektoratet er en nøkkelinstans i denne prosessen. AU må ta utgangspunkt i Finnmarksloven § 29 om Finnmarkskommisjonen. Ang. Storloppa vil det være nødvendig å si noe om dette og det vil bli lagt krav overfor kommisjonen. Loven legger en sterk føring, noe både AU og Fylkesmennene må ta med i arbeidet. Dessuten må Fjordfiskernemdas mandat og påvirkning av verneprosessen bringes på bane og det bør være tett kontakt mellom nemda, AU og fylkesmennene. Kystsoneplaner bør også tas med i vurderingene fremover.

Bærøe: enkelte engasjerte oppdrettere ønsker å delta i lokale referansegrupper. Det er viktig at et eventuelt vern har den tilsiktede effekt. Forslaget i dag virker litt ullent (det er mye som er tillatt) og det fryktes at det vil bli strengere i løpet av prosessen. Akvakultur og andre aktiviteter påvirker mest sandsynlig og et verneområde bør være uten påvirkning.

Bivdi: innstiller til fylkesmennene at det må gå frem av protokollen at AU skal komme med innspill og at alle representanter bør ha kontakt med sine interessenter lokalt. Oppfordrer til at kongekrabbeproblematikken må på banen.

Fylkesmennene: mener også at det er viktig med nye lokale og gjerne effektive møter. Det vil bli skrevet referat fra disse. Vil se på mulighetene for en felles informasjonsportal (historisk og ny informasjon). Vil sjekke planstatus i de aktuelle områder. FMFI har ennå ikke avklart saksbehandler, noe som kan forsinke prosessen.

Spørsmål ang. mandatet

Bivdi: Om AU velger å legge frem ulike høringsforslag hvem er da sekretær for disse? FMNO vil ivareta sekretariatsfunksjonen til alle høringsforslag.

Vedtak:

Justert fremdriftsplan ble godkjent og kommentarer til prosessen fremover ble tatt til etterretning.

6

Evt.

FMNO henstiller til at reiseregning og honorarskjema utfylles elektronisk og sendes til:

Fylkesmannen i Nordland
Moloveien 10
8002 Bodø

Her er lenke til honorarskjema og reiseregningsskjema.

<http://fylkesmannen.no/Nordland/Om-Fylkesmannen/Generelle-skjema/>

Det er skjemaet «Honorarer (PDF)» og Excel-arket «Dagsreise innenlands.xls» og Innenlandsreise.xls.

Bemerk at det er 3 faneblad i excelskjemaet med skjema, veiledning og satser.



Tom Hansen
(Fiskeridirektoratets
regionskontorer)

Trond-Einar Karlsen (Bivdi,
Sjøsamisk Fangst- og
fiskeriorganisasjon)

Torulf Olsen (Bivdi,
Sjøsamisk Fangst- og
fiskeriorganisasjon)

Laila Alendal (Norges
Fiskarlag)

Anton Hauer (SABIMA,
naturvernforbundet)

Tore Hansen (Norges
Kystfiskarlag)

Marit Bærøe (Sjømat Norge)

Steinar Nordheim
(Kommunenes (Lofoten,
Sentralforbund) (Finnmark))

Roar Høgsæt
(Fylkesmannen i Nordland)

Kristine Kristiansen
(Fjordfiskernes Forening)



